
Resolución 2077/2013 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 2 de octubre de 2013.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Especial Nº 1/10 (Género y Equidad),
de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el art. 116 del Reglamento Interno y en el art. 19 nral.
12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta Entrada
3068/13 7367/13 Señores Ediles Aurel Larrañaga y Cristina Araújo remiten
nota adjuntando DVD sobre Taller: “Salud sexual, reproductiva y embarazo
adolescente”.
3183/13 7646/13 Profesora Adriana Quiroga del Liceo de Salinas 1, remite
nota referente a la realización de un taller sobre derechos sexuales.
3172/13        7619/13 Junta Departamental de Maldonado, remite versión
taquigráfica del Encuentro Nacional e Internacional de los Avances en Derechos del
Colectivo LGBT en América Latina.
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


